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Koordinater er en bog om at flytte til byen - og om at lade byen flytte ind hos sig selv. Gennem tres korte
tekster, der alle har et københavnsk gadenavn som titel, følger vi en ung kvinde og hendes færd i byen og de
gader, der én efter én bliver en del af hendes hverdag. Og mens årstiderne skifter, skiftes både hjem og
kærlighedsrelationer ud. Der er bål i Folkets Park og graffiti i gaderne, der bor en hamster på et køkkenbord
og der danses, kysses og drikkes rødvin til overmål.
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From Reader Review Koordinater for online ebook

Johan Klint Sandberg says

Denne korte bog er en fantastisk fremstilling af enkelte situationer og stemninger, der giver læseren en heftig
passion for at gå ud og brænde nogle broer og være unge, naive og sårbare, mens vores alder kan undskylde
det.

Simone Hagemann says

Jeg må indrømme, at jeg havde ret store forventninger til sproget i bogen, da den er blevet rost rigtig meget
for lige netop dette. Jeg blev dog ret skuffet. Der er en del rigtig fine formuleringer, men der var også rigtig
mange steder, hvor jeg bare sad og tænkte: “Hvorfor?” Forfatteren benytter sig rigtig meget af kolon, hvilket,
jeg virkelig synes, er irriterende. Hvorfor bruger hun ikke bare punktum? Jeg synes i hvert fald ikke, at det
havde gjort noget for betydningen af teksten.

Desuden følte jeg ikke rigtig stemningen i de steder og tidspunkter hun beskriver, men det kan måske have
noget at gøre med, at jeg stort set ikke kender byen. Jeg har i hvert fald en idé om, at københavnere eller
andre med tilknytning til byen, vil have nemmere ved at mærke stemningen, idet de nok selv kender gaderne,
og måske selv har en vis tilknytning til dem.

Jeg tror måske også, at jeg ville have fået mere ud af bogen, hvis jeg havde brugt lidt længere tid på den.
Fordi kapitlerne er så vildt korte (nogle kun på en halv side), og sproget er dejlig let, havde jeg en tendens til,
bare at pløre igennem dem, og glemme lige at sidde og fordøje det lidt.

Jeg vil egentlig gerne anbefale bogen – specielt til københavnere. Jeg vil bare anbefale folk, at tænke lidt
mindre over sproget, og læse den langsomt med tid til fordøjelse. Jeg tror i hvert fald, at det vil kunne gøre
den lidt bedre.

Olgaliva says

koordinater, et virkelig fint kort over københavn tegnet af en ung kvinde, i hendes fodspor, i hendes hånd
bliver jeg fulgt rundt i københavns gader, vender tilbage til et par enkelte og vender næsen mod nye. det er
meget fint den måde hver tekst enten vender hjem til titlen; gadenavnet, eller flytter fra gennem ordene og at
bogen på den måde får en handling og udvikling.

Mepi says

Finurlig. Coming-af-grown-age. Koordinaterne angiver københavnske steder/gader/stræder. Byvandring.
Fint sprog



Finn Wiedemann says

Lyrisk kortprosa. Sanselig og poetisk, hvor københavnske gadenavne og steder danner ramme om små
historier om kærester, kærlighed, fester, vin, identitet og ungdom. Har man selv erfaring med de
københavnske steder, sendes man retur til egne oplevelser, minder og følelser. På den måde fungerede bogen
i hvert fald for mig som en tur i tidsmaskinen. Ind imellem lykkes ideen med at bruge stedet som konkret
ramme og symbol på erfaringer og oplevelser, følelser og sansninger rigtig godt. Det er et
temperamentsspørgsmål, men projektet og bogen er nok mest interessant, hvis man har alder og erfaringer,
der er tæt på den kvindelige jeg-person, som fortæller de små historier.

Rikke says

Så fin. Så velskrevet. Og helt utrolig stemningsfuld.


